

No. EXPEDIENTE  
**CESAC-DAF-CM-2021-0001**

Fecha de emisión: 29/1/2021

**Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria**

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **CESAC-2021-00014**

Descripción: **Adquisición de Herramientas**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Emeassa, SRL**

RNC: **132193601**

Nombre Comercial: **Emeassa, SRL**

Domicilio Comercial: **C, 11506 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **849-869-8682**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Cheque**

Plazo de pago con recepción conforme: **90 días**

Monto Total: **220,005.43**

Moneda: **DOP**

**Detalle**



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	---------------------	-------------------------	-------------	-------------------	-----------------------------	-----------------------

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s//ITBIS	Imp Moneda Orig s//ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	24101626	Escalera 12 pulgadas, fibra de vidrio, tope de plástico	3.00	UD	16,398.72	49,196.16		8,855.31	0.00	58,051.47
2	53121603	Bultos para Herramientas	3.00	UD	1,793.56	5,380.68		968.52	0.00	6,349.20
3	27111701	Juegos de Destornilladores de estrias y planos	5.00	UD	580.00	2,900.00		522.00	0.00	3,422.00
4	27111516	Alicates Mecánico grande	5.00	UD	650.00	3,250.00		585.00	0.00	3,835.00
5	27111516	Alicates electricos	5.00	UD	1,114.40	5,572.00		1,002.96	0.00	6,574.96
6	27112114	Pinzas de Corte	4.00	UD	625.75	2,503.00		450.54	0.00	2,953.54
7	27111516	Tolkít de red completo	3.00	UD	9,657.55	28,972.65		5,215.08	0.00	34,187.73
8	27111516	Multímetro (Texter)	3.00	UD	800.50	2,401.50		432.27	0.00	2,833.77
9	27112114	Cinta métrica 100"	4.00	UD	1,625.75	6,503.00		1,170.54	0.00	7,673.54
10	27112114	Pinza larga (Pico de plato)	4.00	UD	625.75	2,503.00		450.54	0.00	2,953.54
11	27111602	Martillos mango de metal	4.00	UD	490.25	1,961.00		352.98	0.00	2,313.98
12	27111707	Llave ajustable grande	3.00	UD	1,100.56	3,301.68		594.30	0.00	3,895.98
13	27111707	Juego de Cubo con Chicharra	3.00	UD	1,680.58	5,041.74		907.51	0.00	5,949.25
14	27111602	Taladro portatil de pila / 20V	3.00	UD	7,250.20	21,750.60		3,915.11	0.00	25,665.71
15	27111707	Juego de llaves allen grande	4.00	UD	537.47	2,149.88		386.98	0.00	2,536.86
16	27111602	Juego de Brocas de Perforacion	4.00	UD	5,020.30	20,081.20		3,614.62	0.00	23,695.82
17	27111516	Alicates de Presión con dientes	3.00	UD	650.00	1,950.00		351.00	0.00	2,301.00
18	40141746	Nivel de Agua con Iman	4.00	UD	1,100.56	4,402.24		792.40	0.00	5,194.64
19	27112114	Rollos de Tape negro de Goma	5.00	UD	1,244.99	6,224.95		1,120.49	0.00	7,345.44
20	27111516	Cinta pescadora de 100"	3.00	UD	1,950.00	5,850.00		1,053.00	0.00	6,903.00
21	53121603	Bolsas porta Herramientas para altura	3.00	UD	1,150.00	3,450.00		621.00	0.00	4,071.00
22	27111701	Puntera de estrias para tornillos	10.00	UD	110.00	1,100.00		198.00	0.00	1,298.00

Subtotal RD\$	186,445.28
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	33,560.15
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>220,005.43</b>

**Observaciones:** Para ser utilizados por la direccion de tecnologia de esta sede central y las diferentes terminales aeroportuaria del pais..

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

<p><b>FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO</b></p>  <p>Firma</p> <p>VIRGILIO CARLOS GOMEZ DE LOS SANTOS</p> <p>Nombre y Apellido</p>	 <p>Firma</p> <p>DANILO J. DE LEON ALFONSO</p> <p>Nombre y Apellido</p>
--	--